

Produktdatenblatt



Mini-Krapfen-Mischkiste, 4-fach sortiert

Artikel - Nr. 6206
Bezeichnung des Lebensmittels Hefefettgebäck gefüllt, tiefgefroren
EAN 4009837062065
Convenience - Stufe fertig gebacken

Einheiten					
Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Code	STCK	BTL	KART	LAGE	PAL
Menge pro Basiseinheit	1	4	112	896	8.064
Bruttogewicht	0,02822	0,11288	3,16064	25,28512	227,56608
Nettogewicht	0,025	0,10	2,80	22,40	201,60
L x B x H (mm)	0 x 0 x 35	270 x 220 x 0	401 x 296 x 187	-	1.200 x 800 x 1.833
Durchmesser (mm)	58	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	72

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: Durchmesser 5,8 cm, H 3,5 cm

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Vanille			
Brennwert	1321 kJ / 315 kcal	Teig (77%): WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl, Zucker, Hefe, BUTTER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, GLUTEN, Speisesalz, Backtriebmittel	Teig (77%): Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	13 g		
davon gesättigte Fettsäuren	7 g		
Kohlenhydrate	44 g		
davon Zucker	11 g		

Eiweiß 5,4 g

Natriumcarbonate, Backtriebmittel
Diphosphate, WEIZENDEXTROSE,
Stabilisator Guarkernmehl

Vanille

Füllung (19%):, Wasser,
Glukosesirup, modifizierte Stärke,
Zucker, Kopra (Kokosfett), Farbstoff
Titandioxid, Farbstoff Carotin,
Speisesalz, Aroma,
Verdickungsmittel Xanthan,
Verdickungsmittel Natriumalginat,
Konservierungsstoff Kaliumsorbat,
Säuerungsmittel Weinsäure,
Emulgator Zuckerester von
Speisefettsäuren

Dekor (4%):, Zucker, Wasser,
Palmfett gehärtet, Glukosesirup,
Verdickungsmittel Xanthan,
natürliches Aroma

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Kakao/Haselnuss

Brennwert	1648 kJ / 393 kcal
Fett	19 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g
Kohlenhydrate	50 g
davon Zucker	18 g
Eiweiß	6,2 g

Teig (77%):

WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl,
Zucker, Hefe, BUTTER, Emulgator
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren, Emulgator
Diacetylweinsäureester von Mono-
und Diglyceriden von
Speisefettsäuren, GLUTEN,
Speisesalz, Backtriebmittel
Natriumcarbonate, Backtriebmittel
Diphosphate, WEIZENDEXTROSE,
Stabilisator Guarkernmehl

Kakao/Haselnuss

Füllung (19%):, Zucker, pflanzliches
Öl(Sonnenblume, SOJA, Palm),
HASELNÜSSE (10%), fettarmes
Kakaopulver (6%), LACTOSE,
MAGERMILCHPULVER, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, Vanillin

Dekor (4%):, Zucker, Wasser,
Palmfett gehärtet, Glukosesirup,
Verdickungsmittel Xanthan,
natürliches Aroma

Teig (77%):

Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE, MILCH UND
-ERZEUGNISSE

Kakao/Haselnuss

Enthält: SOJABOHNEN UND
-ERZEUGNISSE, MILCH UND
-ERZEUGNISSE,
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND
-ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Himbeer

Brennwert	1382 kJ / 329 kcal
Fett	12 g

Teig (77%):

WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl,
Zucker, Hefe, BUTTER, Emulgator
Mono- und Diglyceride von

Teig (77%):

Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE, MILCH UND
-ERZEUGNISSE

davon gesättigte Fettsäuren	6,8 g	Speisefettsäuren, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, GLUTEN, Speisesalz, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Backtriebmittel Diphosphate, WEIZENDEXTROSE, Stabilisator Guarkernmehl	
Kohlenhydrate	49 g		
davon Zucker	16 g		
Eiweiß	5,5 g		
		Himbeer	
		Füllung (19%):, Himbeeren (45%), Glukose-Fructosesirup, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Säuerungsmittel Calciumcitrat	
		Dekor (4%):, Zucker, Wasser, Palmfett gehärtet, Glukosesirup, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
Aprikose		
Brennwert	1326 kJ / 316 kcal	Teig (77%): Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	12 g	
davon gesättigte Fettsäuren	7 g	
Kohlenhydrate	46 g	
davon Zucker	13 g	
Eiweiß	5,5 g	
		Aprikose Füllung (19%):, Wasser, Aprikosen (25%), Glukose-Fruktosesirup, Zucker, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Farbstoff Carotin, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, natürliches Aroma Dekor (4%):, Zucker, Wasser, Palmfett gehärtet, Glukosesirup, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Die Folie entfernen und die Berliner ca. 60 Min. auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 03.12.2014

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800/20 20 85, E-Mail: austria@edna.at